
 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 
 

 

 
 

 

 

 

 

 
 

 

 
  

令和５年９月８日 

宜野湾市立普天間幼稚園 

TEL ８９２－2665   

仲松 由喜子  

 2 学期が始まりました。夏休みに体験したことを再現して遊ぶ子や、新たに友達のつながりができ意気投合し

て遊びを進める子など、それぞれがやりたいことに向かっています。 

 2 学期は、子供同士のつながりが広がり、自分たちで自らの生活や遊びを進めていくことに楽しさを感じてい

くといいなと考えています。子供たち一人一人の思いや意見を肯定的に捉え、私たち職員も仲間の一員として一

緒に考えたり、提案したりしながら、子供たちとのつながりを深めていきたいと思います。 

 そこで、2学期の取り組みの一つとして、年中児・年長児共に活動をする時間を積極的に取り入れ、自分の良さ

や互いの良さが発揮できる環境作りを考えています。 

 また、保護者の皆さまとのつながりも引き続き大切にしてまいります。お子さんの園での様子や育ちを、登降園

時の伝達や通信物、HPなどを用いて積極的にお伝えしていきたいと考えます。また、ご家庭におかれましても、

気にかかることやお悩みなどございましたら職員までお願いします。共に考え 2 学期も、子供たちが安全・安心

のもと、教育活動を進めてまいりたいと思いますので、どうぞよろしくお願いします。 

 

 

 

 

 

 久しぶりだね～ 

  

 宜野湾市の幼小中連携事業の取り組みとして、普天間中学校区では、4つの共通テーマ「あいさつ」「言

葉遣い」「聞く態度」「整理整頓」を実践しています。幼稚園では、幼児期の発達の特性を踏まえ、園生活の

自然な流れの中で子ども自身が必要性に気づき自分でしようとする気持ちをもつことを大切にします。ま

た、生活習慣はご家庭との連携も大切であることから、ご家庭での様子についても直接、保護者の皆さまの

お声を聴きたいと思います。あわせて、お子さんの姿を伺うことは、幼児理解につながり普段の保育に活か

すことができるのでは・・・と考えますので、ご理解ご協力をお願いします。 

つきましては、9月 11日～9月 29日の間、降園時等を利用し担任より声掛けをさせていただきますの

で、ご都合がよい時によろしくお願いいたします。（３～5分程度です） 

 

２学期始業式 

生活習慣調査についてご協力おねがいします‼ 

 

 

合同での朝のひととき みんなで楽しく！ 

（じゃんけん列車やひっくり返しゲーム） 

 
木の下でバーベキ
ューをしたね‼ 

 
私も食べに 
行ったよ～ 

 
長い列車に 
つながるよ！ 

毎日、元気に遊べるように・・・！！ 

 まだまだ暑さ指数が高い日が続いています。普天間幼稚園は幸い大きなガジュマルもあり、木陰もで

きますが、夢中になって遊んでいると気付けば子供たちの T シャツは汗びっしょりになっています。熱

中症など体調不良に影響しないよう、水分補給、帽子をかぶる、戸外遊びの時間帯、個々の表情や動きな

どに目を向け、また、子供たち自身も自分の体を大切にする行動がとれるようにしたいと考えます。 

ご家庭でも、前日や朝の様子でお子さんに気になることがありましたら、登園時に職員までお声かけ

くださいますようお願いします。暑い夏ですが、楽しく乗り切れるよう活動も工夫を凝らしていきたい

と思います。 

2学期開始！『つながり』を大切に‼ 

 



 


